

## بازتاب سفر عبدالله گل به ایران در مطبوعات ترکیه

روزنامه های ترکیه به طور عمده به این نکته پرداخته اند که گل در سفر به تهران خواستار گفت و گو بین تهران و واشنگتن می شود و این مساله را مهم تر از اجلاس سران اکو ارزیابی کردند

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : روزنامه های ترکیه به طور عمده به این نکته پرداخته اند که گل در سفر به تهران خواستار گفت و گو بین تهران و واشنگتن می شود و این مساله را مهم تر از اجلاس سران اکو ارزیابی کردند.  
روزنامه " صباح " در خبر خود با تیتر " گل : دستی که دراز شده است در هوا نماند " نوشت:عبدالله گل در سفر به تهران با آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب ایران و احمدی نژاد رییس جمهوری دیدار خواهد کرد.  
به نوشته صباح، گل در هر دو دیدار خود به رهبران ایرانی این پیغام که " دستی را که آمریکا دراز کرده است ، بگیری " خواهد داد.

این روزنامه با عنوان این که در پروتکل سیاسی ایران، آیت الله خامنه ای در ردیف اول جای دارد، افزود:بعد از سال های طولانی این اولین بار است که آیت الله خامنه ای با یک " رهبر غربی " دیدار خواهد کرد ، چرا که وی آخرین بار در سال ها قبل رییس جمهوری اتریش را نیز به حضور پذیرفته بود.  
به نوشته صباح، " رجب طیب اردوغان " نخست وزیر ترکیه نیز در سال 2006 در جریان سفر به ایران از سوی آیت الله خامنه ای پذیرفته شده بود.

به نوشته صباح، گل در دیدار با مسوولان ایرانی این نکته را که دولت جدید آمریکا فرصتی برای مذاکره با این کشور است ، گوشزد خواهد کرد.

به نوشته این روزنامه، گل هفته جاری در دیدار با هیلاری کلینتون وزیر خارجه آمریکا در آنکارا گفته بود : انزوای ایران بحران موجود را به صورت ماندگارتری در می آورد.

به نوشته صباح، در آستانه سفر گل به ایران، آنکارا به دلیل آتش گشودن سربازان ایرانی به دو برادر در مرز اوزآلپ بین دو کشور و کشته شدن یکی از آنان ، یک یادداشت اعتراض به ایران داد.

روزنامه " رادیکال " هم با تیتر " ( گل ) برای آمریکا نبض تهران را خواهد گرفت" نوشت:در دیدار کلینتون از آنکارا مساله گفت و گوی بین واشنگتن و تهران مساله اصلی بود و بعد از آن باباجان برای شرکت در اجلاس وزیران خارجه کشورهای عضو اکو راهی تهران شد و گل نیز روز چهارشنبه عازم ایران شد.

به نوشته رادیکال مسوولان ترکیه در تهران دیدگاه های خود را در مورد دولت جدید آمریکا با ایرانیان در میان خواهند گذاشت.

به نوشته رادیکال، آمریکا گام اول در گفت و گو با ایران را در دعوت از تهران برای شرکت در کنفرانس افغانستان برداشت و متکی وزیر خارجه ایران در این زمینه گفت: آمریکا با ادعای از میان برداشتن افراطی گری و تاسیس صلح و امنیت ، افغانستان را اشغال کرد ولی در هیچ از یک ادعاهای خود موفق نشد.

به نوشته این روزنامه وزرای خارجه افغانستان و پاکستان خواهان شرکت ایران در این کنفرانس شدند.  
" آکشام" دیگر روزنامه ترکیه با تیتر " گل در تهران دیدگاه های کلینتون را تشریح خواهد کرد" مطالبی مشابه درج کرده است.

روزنامه " خبرترک " نیز با تیتر " گل پیغام آمریکا را به ایران خواهد داد " نوشت : گل رییس جمهوری ترکیه در دیدار با مسوولان ایرانی به آنان خواهد گفت که دولت اوباما فرصتی برای آغاز مذاکرات و دیالوگ بین دو طرف است و ایران نباید این فرصت را از دست بدهد.

به نوشته این روزنامه ، کلینتون وزیر خارجه آمریکا نیز در آنکارا گفته بود که در مورد ایران از ترکیه درخواست کمک خواهند کرد.

به نوشته این روزنامه گل در سفر به تهران علاوه بر دیدار با احمدی نژاد با آیت الله خامنه ای نیز دیدار خواهد کرد و این اولین دیدار آیت الله خامنه ای با رییس جمهور کشوری است که با نهادهای غربی ارتباط دارد.

پایان پیام.